
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  415  del  31/03/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GENTILI MAURO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Affidamento del servizio di manutenzione edile ed impiantistica per le sedi del Consiglio  regionale del Lazio per la durata di
cinque anni - CIG: 79395281C6 -. Rimodulazione pluriennale impegni ed accertamenti per incentivi per funzioni tecniche ex
art. 113 D.lgs 50/2016

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00162 14/04/2021

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  415  del  31/03/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U02043   2021/24 -10.084,28 01.06   1.03.02.09.008

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

2) D U0000U02043   2022/15 -10.084,28 01.06   1.03.02.09.008

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

3) D U0000U02043   2023/7 -10.084,28 01.06   1.03.02.09.008

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

4) E E0000100020   2021 12.605,36 500.59900   3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

Pagina  2 / 6

Atto n. A00162 del 14/04/2021



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

5) E E0000100020   2022 12.605,36 500.59900   3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

6) E E0000100020   2023 12.605,36 500.59900   3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

7) E E0000100020   2024 12.605,36 500.59900   3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

8) E E0000100020   2025 12.605,36 500.59900   3.05.99.02.001

Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

FONDO INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE ART 113 C.3 D.LGS.50/2016

Pagina  3 / 6

Atto n. A00162 del 14/04/2021



OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione edile ed impiantistica per le sedi del Consiglio 

regionale del Lazio per la durata di cinque anni - CIG: 79395281C6 –. Rimodulazione pluriennale 

impegni ed accertamenti per incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.lgs 50/2016 

 

I L   D I R E T T O R E    

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche 

e in particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del 

Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle 

aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 

2018, n. 777”) e successive modifiche; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico, Organismi di 

controllo e garanzia"; 

VISTA  la determinazione del Segretario Generale n. A00779 del 13 novembre 2020, con la 

quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Pietro Silvi, di dirigente dell’Area 

“Programmazione e manutenzione immobili del Consiglio”, istituita nell’ambito del 

servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA  la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00162 del 14/04/2021



“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione dei capitoli di 

spesa ai Servizi del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2020, 

n. 26); 

VISTA la determinazione n. A00910 del 16 dicembre 2020, che prevedeva, tra l’altro la 

Rimodulazione degli impegni e degli accertamenti per gli incentivi per funzioni tecniche 

ex art. 113 del D.lgs 50/2016; 

PRESO ATTO che, per mero errore, non sono state inserite le rispettive pagine contabili previste nella 

suddetta determinazione A00910/2020, ed in particolare   

- è stato annullato l’impegno n. 56/2020, solo per la parte relativa all’anno 2020, e non 

anche per gli anni 2021 – 2025, con conseguenza di avere ad oggi impegni doppi sulle 

annualità 2021 – 2025; 

- non stati registrati gli accertamenti a favore del Fondo incentivi sul capitolo 100020; 

 

VISTA  la determinazione A00119 del 25 marzo 2021 (riaccertamento dei residui attivi e passivi 

al 31 dicembre 2020, ai sensi dell'art. 3 comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118 e successive modifiche), che prevede, tra l’altro l’eliminazione dell’accertamento 

423/2019; 

CONSIDERATO che con determinazione n. A00114 del 24 marzo 2021, sono state attribuite le somme 

per il “Servizio di manutenzione edile ed impiantistica per le sedi del Consiglio 

regionale del Lazio per la durata di cinque anni - CIG: 79395281C6”, all’operatore 

economico I.F.M. Italiana Facility Managment S.p.A.; 

RITENUTO di dover annullare l’impegno n. 56/2020 relativo al fondo incentivi anche per le 

annualità previste 2021-2023; 

 altresì di dover procedere all’accertamento sul competente capitolo 100020 del bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio, a favore del Fondo incentivi secondo il seguente 

schema: 

- Esercizi 2021-2025  € 12.605,36; 

 

     D E T E R M I N A 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di dover modificare la determinazione A00910 così come segue: 

1. annullare le pluriennalità 2021-2023 dell’impegno n. 56/2020 al fondo incentivi, così 

specificate: 

-impegno 24/2021 

-impegno 15/2022 

-impegno 7/2023; 

 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00162 del 14/04/2021



2. Di mantenere la rimodulazione dell’impegno sul competente capitolo U0000U02043 – 

U.1.03.02.09.008 (impegno 57/2020) relativo agli anni 2021 – 2025; 

 

3. Di dover procedere all’accertamento sul competente capitolo 100020 – del bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, a favore del Fondo incentivi secondo il seguente schema: 

- Esercizi 2021 – 2025 € 12.605,36; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Ing Vincenzo Ialongo 

  

Pagina  6 / 6

Atto n. A00162 del 14/04/2021


